
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Aprueba nuevas actividades - Jornadas solidarias “Doná Plasma” 2023.

 
VISTO:

Que, por EX-2023-00399874-UNC-ME#FO, las Secretarías de Extensión y de Asuntos
Estudiantiles, junto a la Subsecretaría Asistencial de la Facultad de Odontología
solicitaron autorización para llevar a cabo lar las Jornadas solidarias “Doná Plasma”, en
conjunto con el Laboratorio de Hemoderivados de la UNC; y

CONSIDERANDO:

Que en Sesión del H. Consejo Directivo de fecha 18 de mayo de 2023, se aprobó dicha
solicitud por unanimidad de los presentes (RHCD-2023-135-E-UNC-DEC#FO);

Que posterior a dicha aprobación, se generaron nuevas actividades para incorporar en
el programa original;

Que, por lo tanto, corresponde aprobar las nuevas actividades a ser desarrolladas en el
marco de las Jornadas solidarias “Doná Plasma”.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

(Ad. Referéndum del H. Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar las actividades que serán desarrolladas en el marco de las
Jornadas solidarias “Doná Plasma”, organizadas por la Facultad de Odontología de la
UNC, con la participación del Laboratorio de Hemoderivados de la UNC, quedando
establecidas de la siguiente manera:



Lunes 12 de junio 2023: de 9 a 10 h, y de 14 a 15 h; aula “La Reforma 7”;
asignatura: Ergonomía; actividad informativa: Importancia del plasma. Donación
voluntaria.
Martes 13 de junio 2023: de 9 a 10 h, y de 14 a 15 h; aula “A10”; asignatura:
Ergonomía; actividad informativa: Importancia del plasma. Donación voluntaria.
Miércoles 21 de junio 2023: de 13 a 14 h; aula “C”; asignatura: Semiología;
actividad informativa: Importancia del plasma. Donación voluntaria.
Jueves 29 de junio 2023: de 8:30 a 13:30 h; Hemoderivados; Colecta de plasma.
Donación voluntaria.
Mes de agosto 2023: pendiente de confirmación.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
UNC,comuníquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 9 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-276-E-UNC-DEC#FO
		2023-06-07T12:15:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-09T20:06:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-09T20:06:06-0300
	GDE UNC




